
 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋が深まりつつある中、皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

今年の夏は例年以上の暑さが続きましたが、私たちも体調管理に

気をつけながら活動を進めてまいりました。 

 

８月には恒例の「夏ゆず打上げ」を開催し、カラオケ大会や保護

者の方々が作ってくださったカレーを皆で楽しみました。利用者の

皆さまや職員さん、スタッフも一緒に、笑顔で和やかな時間を過ご

すことができました。 

 

また後援会で「栄町通りフェスタ」のお祭りにかき氷の販売で出

店し、大盛況でした。さらにお中元用のそうめんなどの麺販売を行

い、皆さまの温かいご協力を賜りました。心より感謝申し上げます。

これらの収益金は、利用者の皆さまの幸せ実現のために役立たせて

いただきます。 

 

今後も、利用者の皆さまにとってより良い環境を作れるよう、後

援会一同、努力してまいります。引き続き、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

愛の鈴後援会 代表 伊沢 貴 
  

愛の鈴 後援会だより 
編集・発行：愛の鈴後援会広報 

No.10 
2024 年 10 月 

 



 

 

No.１０ 202４年（令和６年）１０月発行 

愛の鈴 

後援会だより 

 

夏の麺販売のご報告 ＆ 冬の麺販売のご案内 
 

日頃より物品販売にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

夏の麺販売の利益はおかげさまで、９１，７００円となりました。 

皆さまからの多数のご支援・ご協力に心より感謝申し上げます。 
 

今年も「手延べうどん・そば」「ちゃんぽん・皿うどん」の時季とな

りました。 

伝統の手法で製造されたうどん・そばは、ツルツ

ルと大変喉ごしがよく「とてもおいしい！」と多く

の方が繰り返し購入してくださっています。うどん

の「丸麺」と「平麺」の食感の違いもお楽しみください。 
 

また特性のスープでいただくちゃんぽん麺と職人

がパリッと揚げた皿うどんには季節の野菜や魚介を

たっぷり入れるとよりおいしくなります。 
 

夏に大人気の全粒粉入り島原小町も仕入れていま

す。冬は温かいおつゆで鍋焼きや年越し素麺が 

おすすめです。 

 

これからの寒い季節、本場の味をぜひご堪能ください。 
 

麺販売の収益は、利用者のみなさまの喜びや幸せを実現する為に使用

されます。障がいを持つ方々の働く場、生活の場が広がるよう、皆さま

のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

麺販売担当 : 内田・長谷川 



 

 

No.１０ 202４年（令和６年）１０月発行 

愛の鈴 

後援会だより 

 

夏ゆず打ち上げ会 

町田おかしの家の夏休み前の打ち上げで、後援会スタッフの協力のもと夏ゆず

打ち上げ会を実施しました。恒例のカラオケ大会は大盛況でした！ 

 

 

 

 

 

 

 

ザ・フェスタ栄通り 

栄通り商店会のお祭りで、かき氷の販売を行いました。 

今年も多数のお客様にお買い求めいただき、予定数を完売することができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

研修旅行への付き添い 

町田おかしの家の一泊研修旅行に後援会スタッフ数名で付き添いのお手伝いを

しました。利用者さんたちと一緒にバス旅行を満喫させていただきました。 

 

 

 

 

 

曙フーズ見学 あしかがフラワーパーク散策 宿泊先玄関前 



 

 

No.１０ 202４年（令和６年）１０月発行 

愛の鈴 

後援会だより 

愛の鈴 後援会 会員（ご新規・ご継続） 

２０２４年度 会費納入をありがとうございました。 

（～２０２４年９月３０日現在・順不同・敬称略） 

 個人会員様  

二見憲子 佐藤郁子 小川真奈 森高登志夫 小山かおり 岩城隆一 

吉田恵子 茂木滋範 茂木万里子 藤田世津子 須賀宏 山本理恵子 

目黒真樹 長谷川昂平 伊沢洸耶 岩瀬詩穂 山口萌果 宮坂光志 

西居宏丈 高津光啓 黒澤裕子 横田新子 川上毅之 川上智子 

山木英明 山木祐子 内田真紀 高木裕子 熊澤貴子 安藤康恵 

岡本芳己 田邊みよ子     
 

 法人会員様  

社会福祉法人南町田ちいろば会 

 御寄附  

稲生和子 尾畑尚実 岩城隆一 田中和子   

 
 
 
 
 
 
 

いつもあたたかなご支援、会費納入のご協力をありがとうございます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 愛の鈴 後援会 事務局 

東京都町田市忠生２－７－９ 就労継続支援Ｂ型「町田おかしの家」内 

ＴＥＬ：０４２－７９２－９７７３ ＦＡＸ：０４２－７９２－９７６７ 

愛の鈴 後援会 会員募集 

★年会費 
 ・個人会員 正会員（総会出席義務あり）  ２，０００円（１口） 
 ・個人会員 賛助会員（総会出席義務なし） ２，０００円（１口） 
 ・法人及び団体会員（総会出席義務なし）  ５，０００円（１口） 
★お振込先 
【ゆうちょ銀行からお手続きする場合】 

記号・番号 １１３７０－０－３９８０２６１ 
【他の金融機関からお手続きする場合】 

ゆうちょ銀行 一三八店 普通 ０３９８０２６ 
口座名義 アイノスズコウエンカイ 


